
                                                  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA EDITAL Nº 01/2015

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – IF BAIANO, representado pelo
Comitê Gestor do PRONATEC, nos termos da Seleção Pública Simplificada edital Nº 01/2015, referente a seleção para
professor bolsista nos cursos de Qualificação Profissional no âmbito do Bolsa-Formação do Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, RESOLVE:

1. Homologar o resultado final da seleção para professor bolsista conforme descrito em tabela abaixo.

Campus Santa Inês 

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

1611 Tadeu Campos Machado

 Amargosa 

Produtor de Embutidos e
Defumados/Empreendedorismo

(Carga Horária 20) 

07 1º

 1405  Claudemara Soares Dalto Produtor de Embutidos e
Defumados/Linguagem, Comunicação

e Seus Códigos (Carga Horária 16)

27 1º

749  Jeanne Lopes Santana 24 2º

924 Dislene Cardoso De Brito 0 Eliminada

1543 Igor Correia Peneluc
Produtor de Embutidos e

Defumados/Matemática Financeira
(Carga Horária 16)

14 1º

315 Antônio Santos Souza 0 Eliminado

1004 Cíntia Reis Da Silva Produtor de Embutidos e
Defumados/Noções de higiene e
Segurança Alimentar (16 horas)

32 1º

240  Marianne Dos Santos Produtor de Embutidos e
Defumados/Noções de higiene e
Segurança Alimentar (16 horas)

6 2º

317 Antonio Santos Souza Produtor de Embutidos e
Defumados/Noções de Raciocínio

Lógico (Carga Horária 16)

36 1º

1670 Emanuella Figueira Pereira 34 2º

884 Alex Fabiano Costa Santos

 Produtor de Embutidos e
Defumados/Organização Social do

Trabalho (Carga Horária 16)

18 1º

1822 Rosiane Rodrigues Da Silva 10 2º

1844 Tayse Lima De Brito
Guimarães

7 3º

1184 Fabiana Da Silva Conceição 3 4º

60 Leide Jaiane Santana Borges 0 Eliminado

674 Clementina Cândida Barros
De Carvalho Santo 

Produtor de Embutidos e
Defumados/Produtor de Embutidos e

Defumados (Carga Horária 30)

56 1º

690 Maria Das Graças Da Silva
Conceição

32 2º

672 Clementina Cândida Barros
De Carvalho Santo 

Produtor de Embutidos e
Defumados/Tecnologia de Carnes

(Carga Horária 30)

56 1º

686  Maria Das Graças Da Silva
Conceição

32 2º

1000 Cíntia Reis Da Silva 32 3º

237 Marianne Dos Santos
Macedo

6 4º



Campus Bom Jesus da Lapa 

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

1490 Uillian Nunes

Bom Jesus da Lapa 

Agricultor Orgânico/Gestão e
Empreendedorismo (Carga Horária

16)

9 1º

106 Paulo Aparecido Boa Sorte
Agricultor Orgânico/Insumos

Alternativos para o Controle de
Pragas e Doenças (Carga Horária 24)

14 1º

357 Nayara Ellane Pereira Viana 11 2º

1457 Bruno Fernandes Castro Eliminado

150 Elisa Gracielle Cardoso
Pereira 

Agricultor Orgânico/Linguagem,
Comunicação e Seus Códigos (Carga

Horária 16)

45 1º

255 Leandro Neves Faria Agricultor Orgânico/Manejo da
Propriedade Orgânica (Carga Horária

24)

28 1º

1536 João Neves Santana

Agricultor Orgânico/Noções De
Raciocínio Lógico (Carga Horária 16)

31 1º

34 Tayse Dantas Rebouças
Santos Ribeiro

26 2º

784  Lourivaldo Barreto Pereira 12 3º

122 Elton Araujo Dos Santos 9 4º

462 Marcio Da Silva Alves 0 Eliminado

236 Mariêta Lopes Da Silva

Agricultor Orgânico/Organização
Social do Trabalho (Carga Horária 16)

39 1º

1518 Ana Paula Alves Fernandes
De Oliveira Guimarães

38 2º

448 Eloína Oliveira De Jesus 25 3º

748 Neuma Rosa De Jesus Silva 11 4º

1734 Victor Hugo Souza Dias
Batista

9 5º

88 Flávia Costa Lemos 0 Eliminado 

67 Vagna Nogueira Dos Santos 0 Eliminado

211  Francisco De Assis Da Silva

Agricultor Orgânico/Produção Vegetal
na Agricultura Orgânica (Carga

Horária 24)

38 1º

104 Paulo Aparecido Boa Sorte 14 2º

367 Nayara Ellane Pereira Viana 11 3º

248 Cleiton Fernando Barbosa
Brito 

0 Eliminado

1573 Ana Paula Alves Fernandes
De Oliveira Guimarães

Assistente
Administrativo/Atendimento e

Relacionamento com o Cliente (Carga
Horária 20)

38 1º

1302 Eunice Da Silva Santos
Pereira

3 2º

196 Sandra Maria De Brito
Pereira

Assistente Administrativo/Introdução
a Administração e Empreendedorismo

(Carga Horária 40)

11 1º

230  Fernanda Angelica Da Silva 11 2º

1469 Aildo Pereira Dos Santos 7 3º

1492 Elisabete Tâmara Galvao Dos
Santos

Assistente Administrativo/Linguagem,
Comunicação e Seus Códigos (Carga

Horária 20)

0 Eliminado

1542 João Neves Santana
Assistente Administrativo/Noções De
Raciocínio Lógico (Carga Horária 20)

31 1º

36 Tayse Dantas Rebouças
Santos Ribeiro

26 2º

773  Lourivaldo Barreto Pereira 12 3º

752 Neuma Rosa De Jesus Silva Assistente
Administrativo/Organização Social do

Trabalho (Carga Horária 20)

11 1º

1668 Aline Alves Louza 5 2º

83 Flávia Costa Lemos 0 Eliminado

647 Ronaria De Souza Magalhães 0 Eliminado

197 Sandra Maria De Brito Assistente Administrativo/Rotinas 11 1º



Pereira Administrativas (Carga Horária 40)

Campus Catu

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

614 Elinavilmo De Morgado
Santos

Catu 

Administrador de Banco de
Dados/Banco de Dados 

(Carga Horária 60)

13 1º

450 Hamilton Mamede De Souza 7 2º

1713 Rosimeire Teixeira Simões 7 3º

382 Alexandre Silva Gomes
Ferreira

3 4º

1721 Mauricio Charmite Teixeira 3 5ª

416 Jadson Da Silva Santos 0 Eliminado

1814 Gilvan Martins Durães Administrador de Banco de
Dados/Informática Básica 

(Carga Horária 30)
 
 

50 1º

449 Hamilton Mamede De Souza 7 2º

1474  Samuel Victor S. M. Da
Silva

5 3º

1510  Maxuel Carlos De Melo 0 Eliminado

1499 Lucas Almeida De Souza 0 Eliminado

404  Lidiane Ferreira Silva Catu Administrador de Banco de
Dados/Linguagem, Comunicação e

Seus Códigos 
(Carga Horária 20) 

18 1°

679 Elionai Santos Cardoso 7 2º

1487 Emílio Santos Mascarenhas
Da Silva

3 3º

1074 José Eudes De Santana
Pereira

0 Eliminado

1101 Igor Correia Peneluc 0 Eliminado

624 Elinavilmo De Morgado
Santos

 Catu Administrador de Banco de
Dados/Modelagem de Dados 

(Carga Horária 50) 

 

13 1º

1707 Rosimeire Teixeira Simões 7 2°

1706 Mauricio Charmite Teixeira 3 3º

152 Alexandre Silva Gomes
Ferreira

3 4º

1515 Maxuel Carlos De Melo 0 Eliminado

1548 Williams Costa De Santana 0 Eliminado

427 Jadson Da Silva Santos 0 Eliminado

1401 Valmir Soares Dos Santos 

Administrador de Banco de
Dados/Noções de Raciocínio Lógico 

(Carga Horária 20)

15 1º

1321 Aline Izaiane Farias Dos
Santos

9 2º

1229 Rafael Da Silva Gusmão
Cardoso

5 3º

873 Paulo Henrique Gomes
Santana 

3 4º

201 Lucas Da Costa Corte
Imperial 

3 5º

934 Acimar Ribeiro De Freitas

Administrador de Banco de

42 1º

1129 Ana Barbara Vieira Sinay
Neves

32 2º

1571 Túlio César De Lucena De
Araújo

31 3º

671 Margareth Da Conceição
Almeida De Araújo

25 4º

513 Luiz Antonio Costa Neves 25 5º

1126  Natalina Assis De Carvalho 24 6º

19 Débora Ferreira Silva 21 7º



Dados/Organização Social do
Trabalho (Carga Horária 20)

897 Alex Fabiano Costa Santos 18 8º

1480 Neyde Cavalcanti De
Oliveira 

15 9º

1143 Iara Dos Santos Costa 9 10º

1057 Lucylanne Oliveira Da Silva 9 11º

673 Mayara Ferreira Carvalho De
Souza

9 12º

53 Mirelle Souza Goes 7 13º

1244  Marta Taiane Santos 7 14º

680 Laurimar Pamplona Santana 3 15º

1659 Cléo Ricardo Bitencourt
Veiga 

3 16º

1185 Joseane Charmite Damasio 0 Eliminado

656 Wesley Cerqueira Souza 0 Eliminado 

1194 Joseane De Assis Santos 0 Eliminado 

 



Campus Catu

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

1169 Luiz Antônio Costa Neves

Mata de São João

Espanhol básico/Empreendedorismo
(Carga Horária  20) 

25 1º

74  Eliane Santos Leite Da Silva Espanhol Básico/Espanhol Básico I 
(Carga Horária 34)

48 1º

891 Bruno Dias 24 2º

900  Bruno Dias Espanhol Básico/Espanhol Básico II
 (Carga Horária 34) 

24 1º

370 Eliane Santos Leite Da Silva  Espanhol Básico/Introdução à Língua
Espanhola 

(Carga Horária 24) 

48 1º

1832 Nayanne Silva Benfica 0 Eliminado

388 Darlene Ferreira Badaró 
 Espanhol Básico/Organização Social

do Trabalho 
(Carga Horária 16) 

22 1º

1730 Iara Dos Santos Costa 9 2º

926 Marcelo Andrade Sá Maia 0 Eliminado

1238 Fabrício Luís De Carvalho
Espedito

 Espanhol Básico/Organização Social
do Trabalho 

(Carga Horária 16)

0 Eliminado

381 Andre Ricardo Dos Santos
Lisboa

Recepcionista de Meios de
Hospedagem/Empreendedorismo 

(Carga Horária 20)

27 1º

1591 Pedro Viana Cunha 9 2º

885  Chatyanne Milena Oliveira
Leal

0 Eliminado

1432 Helton De Jesus Araújo 0 Eliminado

1504 Samuel Victor S. M. Da Silva Recepcionista de Meios de
Hospedagem/Informática Aplicada

(Carga Horária 20) 

5 1º

1486 Lucas Almeida De Souza  0 Eliminado

740 Jadilson Silva Souza Recepcionista de Meios de
Hospedagem/Inglês Aplicado (Carga

Horária 20) 

33 1º

328  Alessandra Cruz Dos Santos Recepcionista de Meios de
Hospedagem/Introdução a Turismo e

Hotelaria 
(Carga Horária 20) 

3 1º

59 Flávia Rodrigues Dos Santos Recepcionista de Meios de
Hospedagem/Linguagem,

Comunicação e Seus Códigos 
(Carga Horária 16)

21 1º

734 Maria Nicassia De Oliveira
Amorim

Recepcionista de Meios de
Hospedagem/Organização Social do

Trabalho (Carga Horária 16) 

13 1º

1276 Kelly Lima Oliveira 13 2º

675 Adriana Cerqueira Silva 13 3º

676 Mayara Ferreira Carvalho De
Souza

9 4º

 910 Marcelo Andrade Sá Maia 0 Eliminado

1799 Fabrício Luís De Carvalho
Espedito

0 Eliminado

1188 Jonas Da Costa Oliveira Recepcionista de Meios de
Hospedagem/Relações Interpessoais e

Marketing Pessoal 
(Carga Horária 16)

15 1º

1206 Ana Carla Santana De Assis 0 Eliminado

1324 André Ricardo Dos Santos
Lisboa

Sushiman/Empreendedorismo 
(Carga Horária 20) 

27 1º

1181 Jonas Da Costa Oliveira
Sushiman/Empreendedorismo 

(Carga Horária 20)

15 2º

1793  Renê Oliveira Moreira 12 3º

821 Ana Carla Santana De Assis 0 Eliminado

881 Chatyanne Milena Oliveira
Leal

0 Eliminado



1783 Priscilla Oliveira Batista
Santos 

Sushiman/Habilidades Básicas de
Cozinha (Carga Horária 24)

7 1º

581 Marcel Oliveira Coura 6 2º

 1636 Priscilla Oliveira Batista
Santos

Sushiman/Introdução a Segurança do
trabalho e Organização da Cozinha

Industrial (Carga Horária 16)

7 1º

383  Luanna Oliveira Sampaio 3 2º

682 Elionai Santos Cardoso Sushiman/Linguagem, Comunicação e
Seus Códigos 

(Carga Horária 16)

7 1º

69 Caline Mendes Vasques

Sushiman/Manipulação Higiênica dos
Alimentos (Carga Horária 16)

17 1º

1688  Maria Dorely Carvalho 9 2º

212 Marizania Sena Pereira 6 3º

153  Luanna Oliveira Sampaio 3 4º

531 Debora Santos Conceição Sushiman/Noções De Raciocínio
Lógico (Carga Horária 16)

5 1º

1118  Ana Barbara Vieira Sinay Sushiman/Organização Social do
Trabalho (Carga Horária 16)

32 1º

202 Marcel Oliveira Coura Sushiman/Sushi e seus
Acompanhamentos  (Carga Horária

36)

6 1º



Campus Catu

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

1171 Dahyse De Oliveira e Oliveira

Salvador

Confeiteiro/Empreendedoris
mo 

(Carga Horária 20)

28 1º

913 Josemario Melo Ferreira 15 2º

992 Ana Carla Evangelista Dos Santos 12 3º

1598  Jacelia Tosta Ramos

Confeiteiro/Linguagem,
Comunicação e Seus Códigos

(Carga Horária 16)
 
 

45 1º

575 Thaiane Pinheiro Costa 22 2º

741  Amanda Dos Reis Silva 0 Eliminado

1109  Alan Fernandes De Souza 0 Eliminado

863 Edgard Freitas De Siqueira Júnior

Confeiteiro/Manipulação
Higiênica dos Alimentos 

(Carga Horária 16) 

26 1º

389  Siomara Costa Santana Da Silva 16 2º

1259 Sérgio Araújo Lopes 11 3º

292 Elisama Fernandes Da Silva 5 4º

1624 Isabela Virginia Ferreira Costa Silva
Confeiteiro/Noções de

Raciocínio Lógico (Carga
Horária 16) 

 

30 1º

879  Paulo Henrique Gomes Santana 3 2º

1584  Túlio César De Lucena De Araújo 

Confeiteiro/Organização
Social do Trabalho (Carga

Horária 16)

31 1º

1006 Ramaiana Souza Veiga 9 2ª

1333 Tamires Souto Silva 0 Eliminado

865 Clenildes Serra Moreira Teixeira 0 Eliminado

801  Elisama Fernandes Da Silva  Confeiteiro/Técnicas de
Confeitaria 

(Carga Horária 40)

5 1º

1583 Rebeca Lima De Lucena De Araújo 3 2º

944 Ana Carla Evangelista Dos Santos Padeiro/Compras, Custos e
Formação de Preços (Carga

Horária 16)

12 1º

1590 Pedro Viana Cunha Salvador 9 2º

1626  Isabela Virgínia Ferreira Costa Silva  
 Padeiro/Empreendedorismo

 (Carga Horária 20) 

30 1º

842 Dahyse De Oliveira E Oliveira 28 2º

1265 Sérgio Araújo Lopes  Padeiro/Introdução à
Panificação 

(Carga Horária 20) 

11 1º

1764 Jacelia Tosta Ramos

Padeiro/Linguagem,
Comunicação e Seus Códigos

(Carga Horária 16) 

45 1º

1063 Thaiane Pinheiro Costa 22 2º

1625 Vagner Santos Da Paixão 8 3º

1106 Alan Fernandes De Souza 0 Eliminado

889 Edgard Freitas De Siqueira Júnior
 Padeiro/Manipulação

Higiênica dos Alimentos 
(Carga Horária 16) 

26 1º

1144 Siomara Costa Santana Da Silva 16 2º

1576 Rebeca Lima De Lucena De Araújo 3 3º

1381  Gracielma De Jesus Leão 

Padeiro/Organização Social
do Trabalho (Carga Horária

16)

39 1º

599  Patricia Magalhães Rodrigues 15 2º

834 Maria Candeias Conceição Santos 11 3º

458  Ramaiana Souza Veiga 9 4º

908 Edson Nogueira Nonato 3 5º

1155 José Jackson De Souza Andrade 0 Eliminado

 



Campus Guanambi 

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

276 Danilo Fernandes Magalhães

Guanambi

Assistente
Administrativo/Atendimento e
Relacionamento com o Cliente

(Carga Horária 20)

37 1º

1497 Viviane Guimarães Matos
Ferreira

36 2º

1344 Jose Augusto Rego De
Queiroz Cunha

25 3º

1251 Wilton Dos Santos Moitinho 9 4º

858 Alexandre Farias Nascimento 3 5º

487 Francineide Rodrigues Da
Veiga

3 6º

1484  Viviane Guimarães Matos
Ferreira

Guanambi Assistente
Administrativo/Introdução a

Administração e Empreendedorismo
(Carga Horária 40)

36 1º

1865 José Augusto Rego De
Queiroz Cunha 

25 2º

341  Ana Paula Melo Fernandes
Rodrigues

10 3º

1408 Aildo Pereira Dos Santos 7 4º

489 Francineide Rodrigues Da
Veiga 

3 5º

584 Sizelândia Marta Dos Santos
Souza  Assistente

Administrativo/Linguagem,
Comunicação e Seus Códigos 

(Carga Horária 20) 

47 1º

1735 Sueli Barros Da Cruz Chaves 28 2º

1026  Julinara Silva Vieira 25 3º

714 Juscélia Santos Xavier 0 Eliminado

222 Normélia Maria Cotrim  Assistente Administrativo/Noções De
Raciocínio Lógico 
(Carga Horária 20)

21 1º

1336 Carlos Alexandre Pereira
Teixeira

Guanambi Assistente
Administrativo/Organização Social do

Trabalho (Carga Horária 20)
  
 

 
 

 

62 1º

638 Laisa Kelle Cardoso Campos 44 2º

1797  Claudia Da Silva Martins 42 3º

715  Polliana Bezerra De Oliveira 41 4º

1262 Wilma Moura Conceicao
Pereira

37 5º

1138 Ausilane Dos Santos Costa
Gomes

33 6º

1697 Roselane Queiroz Da Mota 28 7º

1379 Junara Pereira Pimentel
Ramos

25 8º

854 Jamille Pereira Pimentel Dos
Santos

25 9º

1062 André Lima Coelho 22 10º

1471 Angra Santos Porto 19 11º

1782 Maria Do Carmo Neves
Cardoso 

18 12º

1763 Ângela Maria Ramos Pitão
Da Silva

15 13º

1669 Rosângela Caires Viana 15 14º

432 Ciça de Fátima Batista Rocha 6 15º

436 Mara Cristina Viana 5 16º

1826 Sílvia Silva Santana 3 17º

66 Vagna Nogueira Dos Santos 0 Eliminado

848 Luciana Pinheiro Fonseca
Brandão

0 Eliminado



1674  Ana Emilia Magrinelli
Lisboa Ataide

0 Eliminado

1009  Camilla Carvalho Martins 0 Eliminado

348 Ana Paula Melo Fernandes
Rodrigues 

Assistente Administrativo/Rotinas
Administrativas (Carga Horária 40)

10 1º

129 Danyelle Pereira Nogueira

Operador de Processamento de Frutas
e Hortaliças/Boas Práticas de

fabricação e Controle de Qualidade
(Carga Horária  20)

28 1º

1192 Maíra Magna Magalhães Da
Silva

9 2º

232 Elenita Sapalacio Melo 7 3º

826 Kamilla Veloso Teixeira 7 4º

1867 Denis Harley Nunes 0 Eliminado

1353 Elizabete Soares Cotrim 0 Eliminado

1028 Julinara Silva Vieira Operador de Processamento de Frutas
e Hortaliças/Linguagem,

Comunicação e Seus Códigos (Carga
Horária 20)

25 1º

275 Mailson Costa Brito Operador de Processamento de Frutas
e Hortaliças/Noções de Direito do
Consumidor (Carga Horária 10)

6 1º

344 Alencastre Honorio Moura 5 2º

1350  Alexandre Farias Nascimento 3 3º

1337 Carlos Alexandre Pereira
Teixeira

Operador de Processamento de Frutas
e Hortaliças/Organização Social do

Trabalho (Carga Horária 20)

62 1º

635 Laisa Kelle Cardoso Campos 44 2º

1385 Junara Pereira Pimentel
Ramos

25 3º

1341 Jamille Pereira Pimentel Dos
Santos

25 4º

1792 Maria Do Carmo Neves
Cardoso 

18 5º

1824 Sílvia Silva Santana 3 6º

1450 Luciana Pinheiro Fonseca
Brandão

0 Eliminado

1103 Tainan Ramos Da Silva Operador de Processamento de Frutas
e Hortaliças/Tecnologia do

Processamento de Desidratação e
Saturação em Açúcares de Frutas e

Hortaliças (Carga Horária 60) 

2 1º

1805 Robenildo Roney Castro
Ciriaco 

0 Eliminado

1561 Cinara Soares Pereira
Cafieiro Operador de Processamento de Frutas

e Hortaliças/Tecnologia do
Processamento de Doces, Compotas e

Geleias
(Carga Horária 40) 

37 1º

1815 Mylena Junqueira Pinto Brito 5 2º

1108 Tainan Ramos Da Silva 2 3º

431 Cinara Soares Pereira
Cafieiro 

Operador de Processamento de Frutas
e Hortaliças/Tecnologia do
Processamento de Vegetais 

(Carga Horária 60)

37 1º

1448  Leandro Neves Faria 28 2º

90  Priscila Alves Lima 9 3º

1845 Marilia Viana Borges 5 4º

700 Danyelle Pereira Nogueira
Priscila Alves Lima

Operador de Processamento de Frutas
e Hortaliças/Tecnologia para

Conserva de Frutas e Hortaliças
(Carga Horária 20)

28 1º

86  Priscila Alves Lima 9 2º

1362  Elizabete Soares Cotrim
Guanambi

0 Eliminado

1176 Cleiton Fernando Barbosa
Brito

0 Eliminado

1795 Robenildo Roney Castro
Ciriaco

0 Eliminado

 



Campus Itapetinga

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

1307  Milena Mendes De Souza

Iguaí

 Agricultor Familiar/Horticultura
(Carga Horária 30) 

12 1º

451  Germínio José Da Silva
Júnior

Agricultor Familiar/Linguagem,
Comunicação e Seus Códigos 

(Carga Horária 20)

0 Eliminado

1834 Nayanne Silva Benfica Agricultor Familiar/Noções de
Raciocínio Lógico (Carga Horária 20)

0 Eliminado

956 Maria Eliene Bitar Lordello Agricultor Familiar/Organização 
Social do Trabalho (Carga Horária 20)

9 1º

1775  Renata Manguinho Das
Virgens Valverde 

Agricultor Familiar/Processamento de
Produtos de Origem Animal e Vegetal

(Carga Horária 20) 

21 1º

1044 Silvania Farias Oliveira
Pontes 

17 2º

664  Cristina Almeida Cruz

Ibicuí

  Bovinocultor de Leite/Boas Práticas
de Ordenha

 (Carga Horária 20) 

9 1º

1154  Lohanne Franciele
Damasceno Martins

3 2º

916  Letícia Batista Guimarães Bovinocultor de Leite/Linguagem,
Comunicação e Seus Códigos (Carga

Horária 20)

0 Eliminado

1272 Cláudia Ribeiro Antunes Bovinocultor de Leite/Manejo de
Vacas Secas e em Lactação

(Carga Horária 24)

3 1º

1317 Grasielle Donato Santos Bovinocultor de Leite/Manejo
Pastagens (Carga Horária 28)

9 1º

659 Cristina Almeida Cruz
 Ibicui Bovinocultor de Leite/Manejos

de Cria e Recria (Carga Horária 20)

9 1º

1161 Aline Goncalves Cruz 3 2º

178
Maria Das Graças Ferreira

Telles

Bovinocultor de Leite/Noções de
Raciocínio Lógico 
(Carga Horária 20)

0 Eliminado

1316 Grasielle Donato Santos
Bovinocultor de Leite/Nutrição

Animal e Forragicultura 
(Carga Horária 28)

 

9 1º

1695  Sansão de Paula Homem
Neto

8 2º

1663  Paula Rocha De Santana 3 3º

1692 Sandra Santana Santos
Bovinocultor de Leite/Organização

Social do Trabalho (Carga Horária 20)

40 1º

961  Maria Eliene Bitar Lordello 9 2º

588 Ceres Alves Luz 0 Eliminado

1488  Matheus Santos Pimenta

Nova Canaã

Agricultor Familiar/Animais de
Grande Porte (Carga Horária 20)

31 1º

1020  Sandra Santos De Oliveira Agricultor Familiar/Horticultura
(Carga Horária 30)

26 1°

469 Germínio José Da Silva
Júnior

Agricultor Familiar/Linguagem,
Comunicação e Seus Códigos 

(Carga Horária 20)

0 Eliminado

976 Eliana Santos De Oliveira Agricultor Familiar/Organização
Social do Trabalho (Carga Horária 20)

7 1º

986 Silvania Farias Oliveira
Pontes 

Agricultor Familiar/Processamento de
Produtos de Origem Animal e vegetal

(Carga Horária 20)

17 1º

 



Campus Itapetinga

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

1732 Giltamar Silva Santos 

Itapetinga

Agricultor Familiar/Animais de
Grande Porte (Carga Horária 20) 

 

 

38 1º

1160 Idalecio Santos Lima 29 2º

1685 Luanna Pereira Pio 24 3º

1210 Samantha Gusmão Pellizzoni 20 4º

156  Leidiane Reis Pimentel 10 5º

1816 Murilo De Almeida Meneses 10 6º

1152 Aline Goncalves Cruz 3 7º

1266  Cláudia Ribeiro Antunes 3 8º

1162 Lohanne Franciele
Damasceno 

3 9º

1741 Giltamar Silva Santos

Agricultor Familiar/Animais de
Pequeno Porte

(Carga Horária 30)
 

38 1º

1485 Matheus Santos Pimenta 31 2º

1151 Idalecio Santos Lima 29 3º

211  Samantha Gusmão
Pellizzoni 

20 4º

310  Rita Manuele Porto Sales 16 5º

1687 Sansão De Paula Homem
Neto 

8 6º

1863 Luzyanne Varjão Aguiar 0 Eliminado

50  Marcelo Fernandes Pereira
Da Silva Agricultor Familiar/Culturas Anuais

 (Carga Horária 20)

23 1º

263 Genivaldo Pereira Santos 16 2º

1690 Rita Kelly Couto Brandão Agricultor Familiar/Gestão e
Planejamento Rural 
(Carga Horária 20)

8 1º

218 Zezito Macedo Dos Santos 0 Eliminado

48 Marcelo Fernandes Pereira
Da Silva

 Agricultor Familiar/Horticultura
(Carga Horária 30)

23 1º

1120  Milena Mendes De Souza 12 2º

1766  Agillene Novais Cardoso
Lima

Agricultor Familiar/Linguagem,
Comunicação e Seus Códigos 

(Carga Horária 20)

9 1º

493 Bruna Guimarães Figueredo 

Agricultor Familiar/Noções de
Raciocínio Lógico 
(Carga Horária 20) 

41 1º

1010 Geraldo Magela Rodrigues
De Almeida

38 2º

669  Daiana Vieira Santos 15 3º

1533  Sandra Santana Santos 

Agricultor Familiar/Organização
Social do Trabalho 
(Carga Horária 20) 

 

40 1º

633  Silvana Ferreira Dos Santos 39 2º

856 Jamile Pereira Cruz Moreira 27 3º

52  Vera Lúcia Fernandes De
Brito

23 4º

 667 Genivaldo Pereira Santos 16 5º

161  Daiana Vieira Santos 15 6º

73  Solange Mendes Da Silva 13 7º

1825 Lissandro Ferraz Lima 3 8º

1756 Zezito Macedo Dos Santos 0 Eliminado

492  Bruna Guimaraes Figueredo

Agricultor Familiar/Processamento de
Produtos de Origem Animal e Vegetal

(Carga Horária 20)

41 1º

1803 Renata Manguinho Das
Virgens Valverde

21 2º

602  Taylana Santos Silva 14 3º

1837  Marilia Viana Borges 5 4º

1660 Hebert Lima Oliveira Montador de 8 1º



Computadores/Informática Básica 
(Carga Horária 20) 

1417 Israel Ferreira Sampaio
Damasceno

5 2º

1808
Mylena Junqueira Pinto Brito 5 3º

1489 Daniel Barbosa Sampaio
Júnior

3 4º

1544  Isaque Pinhão Putumuju Montador de
Computadores/Manutenção de

Computadores 
(Carga Horária 30)

24 1º

1440 Hebert Lima Oliveira 8 2º

1746 Geraldo Magela Rodrigues
De Almeida

Montador de Computadores/Noções
de Raciocínio Lógico
 (Carga Horária 20)

38 1º

1593 Israel Ferreira Sampaio
Damasceno

Montador de
Computadores/Organização de

Computadores (Carga Horária 30)

5 1º

1742 Silvana Ferreira Dos Santos Montador de
Computadores/Organização Social do

Trabalho 
(Carga Horária 20)

39 1°

1647 Vera Lúcia Fernandes De
Brito

23 2º

 



Campus Senhor do Bonfim

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

1617  Larissa Silva Souza

Senhor do Bonfim

Agricultor Orgânico/Gestão e
Empreendedorismo 
(Carga Horária 16) 

60 1º

716 José Menanes Manoel De
Lemos

29 2º

1230  Isabel De Jesus Santos 21 3º

1180 Camila Ferreira Da Silva
Souza

3 4º

1603  Rafael Oliva Trocoli

Agricultor Orgânico/Insumos
Alternativos para o Controle de

Pragas e Doenças 
(Carga Horária 24) 

50 1º

1372 Matheus Silva E Silva 14 2º

103 Josilda Cavalcante Amorim
Damasceno

10 3º

84  Adriana Ferreira Nascimento 2 4º

1609 Larissa Silva Souza

Agricultor Orgânico/Introdução à
Agricultura Orgânica 

(Carga Horária 24)

68 1º

33  Fredson Rodrigues De
Araújo 

15 2º

1369 Matheus Silva E Silva 14 3º

1604 Adriana Ferreira Nascimento 2 4º

1444  Jilcelio Nunes De Almeida 2 5º

632 Fabrício Martins Papa 0 Eliminado

938 Marcos Alexandre Dantas
Marques

0 Eliminado

215 Amanda Da Silva Rios  Agricultor Orgânico/Linguagem,
Comunicação e Seus Códigos 

(Carga Horária 16)

46 1º

35 Fredson Rodrigues De
Araújo Agricultor Orgânico/Manejo da

Propriedade Orgânica (Carga Horária
24)

15 1º

630 Fabrício Martins Papa 0 Eliminado

1037 Marcos Alexandre Dantas
Marques 

0 Eliminado

1594 Ademaria Ferreira
Nascimento Farias

 Agricultor Orgânico/Noções De
Raciocínio Lógico
 (Carga Horária 16)

36 1º

1820  Katy Regina Carneiro
Mascarenhas 

27 2º

1231 Cales Alves Da Costa Junior 12 3º

707  José Menanes Manoel De
Lemos Agricultor Orgânico/Organização

Social do Trabalho 
(Carga Horária 16)

29 1º

1347 Viviane Torres De Souza
Muricy

21 2º

1612 Rafael Oliva Trocoli Agricultor Orgânico/Produção
Vegetal na Agricultura Orgânica

(Carga Horária 24)

50 1º

1428 Ana Márcia De Carvalho
Lima 

3 2º

1708 Polyanna Da Silva Jacome 
Assistente

Administrativo/Atendimento e
Relacionamento com o Cliente (Carga

Horária 20)

3 1º

1395  Osvalmir De Jesus Teles 0 Eliminado

1672  Mônica Regiane Souza Dos
Santos

Assistente Administrativo/Introdução
a Administração e Empreendedorismo

(carga horária 40)

31 1º

1060 Polyanna Da Silva Jacome 3 2º

1613  Amanda Da Silva Rios Assistente
Administrativo/Linguagem,

Comunicação e Seus Códigos
 (Carga Horária 20)

46 1º

507 Jonatas Wanderlei Smith
Guirra De Souza

10 2º

1737 Katy Regina Carneiro
Mascarenhas 

Assistente Administrativo/Noções De
Raciocínio Lógico (Carga Horária 20)

27 1º

1228 Cales Alves Da Costa Júnior 12 2º



1389 Osvalmir De Jesus Teles Assistente
Administrativo/Organização Social

do Trabalho 
(Carga Horária 20) 

46 1º

993 Alda Kelly Vicente De
Lemos 

11 2º

541 Izabella Da Silva Souza Assistente Administrativo/Rotinas
Administrativas (Carga Horária 40)

0 Eliminado



Campus Uruçuca

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

1633 Dely Da Silva Lima Neto

Uruçuca

Agente de Inclusão
Digital/Capacitação em Software 

(Carga Horária 20) 

24 1º

1495 Rogeres Santos Do
Nascimento

13 2º

491  Ricardo De Andrade Costa
Geraldini 

3 3º

1630  Dely Da Silva Lima Neto Agente de Inclusão Digital/Gestão de
Redes de Computadores (Carga

Horária 20) 

24 1º

1091  Daniel Nobre Dos Santos 9 2º

479 Ricardo De Andrade Costa
Geraldini

3 3º

116 Allan Sérgio Gonçalves
Alves 

0 Eliminado



Campus Uruçuca

Nº Insc. Candidato Local Curso/Módulo Pontuação Classificação

10 Talita Penido De Britto Pirola

Ilhéus

Assistente
Administrativo/Atendimento e
Relacionamento com o Cliente

 (Carga Horária 20)

3 1°

616 Fárlei Cosme Gomes Dos
Santos

Assistente Administrativo/Introdução
a Administração e Empreendedorismo

(Carga Horária 40) 
 

54 1º

1364 Helio Denni Viana Lago
Filho

36 2º

141 Sérgio David Ferreira Cruz
Ilhéus

19 3º

1149  Anderson Farias Da Silva 6 4º

1705 Monique Gomes Belém 11 5º

08 Talita Penido De Britto Pirola 3 6º

220  Jordana Santos Paraiso 
Administrativo/Linguagem,

Comunicação e Seus Códigos
 (Carga Horária 20)

74 1º

1616  Leilá Soares De Mota 61 2º

 40 Verena Santos Abreu 46 3º

688  Luci Barboza Pereira
Zorgetz 

44 4º

933 Elmo Cerqueira Pimentel Assistente Administrativo/Noções De
Raciocínio Lógico

 (Carga Horária 20) 

31 1º

365  Ianna Cerqueira Santos
Valiensi 

Assistente
Administrativo/Organização Social

do Trabalho 
(Carga Horária 20)

42 1º

1574 Cristiane Costa De Almeida 18 2º

183 Adriene Viana Lima 0 Eliminado

617  Fárlei Cosme Gomes Dos
Santos 

Assistente Administrativo/Rotinas
Administrativas 

(Carga Horária 40)

54 1º

525  Hélio Denni Viana Lago
Filho

36 2º

142 Sérgio David Ferreira Cruz 19 3º

1478  Anderson Farias Da Silva 16 4º

1726 Marcos Roberto Sousa 16 5º

1693 Monique Gomes Belém 11 6º

1712 Gleydson Da Paixão Tavares

Itabuna

Assistente
Administrativo/Atendimento e

Relacionamento com o Cliente (Carga
Horária 20)

45 1º

1008 Ayalla Oliveira Chaves 22 2º

750 Marcos Paulo Souza 15 3º

343 Keyla Viana Dos Santos 0 Eliminado

747 Marcos Paulo Souza

Assistente Administrativo/Introdução
a Administração e Empreendedorismo

(Carga Horária 40)

15 1º

797 Laertte Rangel Lopes Santos 7 2º

1429  Aline Andrade Barbosa Da
Silva

0 Eliminado

1254 José Guilherme Duplat Alves 0 Eliminado

221 Jordana Santos Paraiso

Assistente
Administrativo/Linguagem,

Comunicação e Seus Códigos
 (Carga Horária 20)

74 1º

623  Magno Santos Batista 42 2º

877 Italanei Oliveira Fernandes 38 3º

337 Daniela Ribeiro De Carvalho 37 4º

683 Catherine Santana Souza 32 5º

1607 Renata Moreira Marques 23 6º

 627 Cynara Silveira Carvalho 21 7º

1075  Thaíse De Santana Santos 12 8º

907  Letícia Batista Guimarães 0 Eliminado



1225  Lucas Santos De Carvalho

Assistente Administrativo/Noções De
Raciocínio Lógico 
(Carga Horária 20)

42 1º

393 Jaqueline Souza Lourimer 18 2º

1676 Shelley Gonzaga Ribeiro De
Sousa 

0 Eliminado

216 Camila Xavier Dias Souza
Sena

0 Eliminado

896 Ana Gleice Santana Do
Rosário

0 Eliminado

402 Paulo Roberto Zumaeta
Costa 

0 Eliminado

1237 Lilian Lima Pereira 

Assistente
Administrativo/Organização Social

do Trabalho (Carga Horária 20)

46 1º

364 Ianna Cerqueira Santos
Valiensi 

42 2º

111 Robson Melo Dos Santos 22 3º

447  Ketbe Almeida Kortbani 20 4º

321  Débora Carvalho Monteiro
Nunes

10 5º

1777 Gilmara Dias Dos Santos 5 6º

1516  Lorena Martins Roseira 3 7º

1689  Fabiana Oliveira
Nascimento 

0 Eliminado

560 Carla Dos Reis Santos 0 Eliminado

187 Adriene Viana Lima 0 Eliminado

1704 Gleydson Da Paixão Tavares

Assistente Administrativo/Rotinas
Administrativas (Carga Horária 40) 

45 1º

1011 Ayalla Oliveira Chaves 22 2º

1723 Marcos Roberto Sousa 16 3º

800 Laertte Rangel Lopes Santos 7 4º

1380 Rita De Cássia Melo
Damasceno

5 5º

1532 Aline Andrade Barbosa Da
Silva

0 Eliminado

274  Cleilza De Sales Santos 0 Eliminado

Salvador/BA, 27 de outubro de 2015.

Original Assinado

DENILSON SANTANA SODRÉ DOS SANTOS

Reitor Substituto no Exercício do Cargo


